
1

Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje 
konaného dne 16.04.2013

USNESENÍ č. 624/13/RK
Jednání rady kraje v působnosti jediného akcionáře akciové společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a.s.

Rada kraje v působnosti Libereckého kraje jako jediného akcionáře společnosti Nemocnice 
s poliklinikou Česká Lípa, a. s., IČ 272 83 518, se sídlem Česká Lípa, Purkyňova 1849, PSČ 470 77

s c h v a l u j e

zveřejňování zápisů z jednání dozorčí rady společnosti na webu NsP Česká Lípa, a.s.,

s o u h l a s í

s rozhodnutím představenstva společnosti Nemocnice s poliklinikou Česká Lípa, a.s. - č. 49/2013 -
zahájit  jednání se společností CL-EVANS ve věci snížené nabídky na realizaci projektu „Zateplení 
vybraných objektů NsP Česká Lípa, a.s.“, a o uzavření smlouvy se společností CL-EVANS 
na základě podmínek projednaných valnou hromadou

a  u k l á d á

1. Mgr. Haně Moudré, předsedkyni dozorčí rady, pokračovat v jednání se společností CL-
EVANS a o výsledku jednání informovat orgány společnosti.

Termín: 31. 05. 2013

2. MUDr. Petru Chmátalovi, předsedovi představenstva, zahájit přípravu výběrového řízení 
na technický dozor investora a realizační dokumentaci stavby a informovat dodavatele o tom, 
že zahájení stavby je možné až po zpracování realizační dokumentace.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 625/13/RK
Kontrola plnění usnesení rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení rady kraje,

v y p o u š t í

ze sledování splněná usnesení č. 717/10/RK, 876/12/RK, 1573/12/mRK, 132/13/RK, 151/13/RK, 
218/13/mRK, 250/13/RK, 251/13/RK, 259/13/RK, 260/13/RK, 306/13/RK, 317/13/RK, 318/13/RK, 
321/13/RK, 322/13/RK, 324/13/RK, 325/13/RK, 326/13/RK, 327/13/RK, 338/13/RK, 339/13/RK, 
340/13/RK, 341/13/RK, 352/13/RK, 369/13/RK, 427/13/RK, 431/13/RK, 432/13/RK, 433/13/RK, 
434/13/RK, 435/13/RK, 436/13/RK, 437/13/RK, 438/13/RK, 439/13/RK, 440/13/RK, 441/13/RK, 
442/13/RK, 443/13/RK, 444/13/RK, 445/13/RK, 446/13/RK, 447/13/RK, 448/13/RK, 449/13/RK, 
450/13/RK, 451/13/RK, 536/13/RK, 537/13/RK, 538/13/RK, 547/13/RK, 548/13/RK, 549/13/RK, 
550/13/RK, 552/13/RK, 555/13/RK, 558/13/RK, 559/13/mRK, 560/13/mRK, 576/13/RK, 
587/13/RK, 597/13/RK, 605/13/RK, 614/13/RK, 615/13/RK

a  s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění usnesení č.:

- 1141/11/RK z 31. 3. 2013 na 31. 12. 2013

- 1234/12/RK ad 3) z 30. 4. 2013 na 31. 12. 2013



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

2

- 91/13/RK ad d) z 10. 4. 2013 na 30. 4. 2013

- 91/13/RK ad e) z 30. 4. 2013 na 30. 6. 2013

- 247/13/RK ad 1) z 10. 4. 2013 na 10. 5. 2013

- 319/13/RK z 31. 3. 2013 na 30. 4. 2013

- 320/13/RK z 31. 3. 2013 na 30. 4. 2013

- 323/13/RK z 31. 3. 2013 na 30. 4. 2013

- 404/13/RK ad 1. z 12. 4. 2013 na 30. 4. 2013

- 1246/11/RK ad 1b) z 31. 3. 2013 na 31. 8. 2013

- 1448/11/RK ad 2) z 31. 3. 2013 na 30. 9. 2013

USNESENÍ č. 626/13/RK
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje,

s o u h l a s í

s posunutím termínu plnění pro usnesení č. 370/12/ZK s termínem plnění z 31. 3. 2013 na 30. 6. 
2013,

v y p o u š t í

ze sledování usnesení č. 80/13/ZK, 81/13/ZK

a  u k l á d á

Bc. Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit materiál "Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 627/13/RK
Zpráva o činnosti rady kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

zprávu o činnosti rady kraje

a  u k l á d á

Martinu Půtovi, hejtmanovi, předložit zprávu o činnosti rady kraje k projednání zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 628/13/RK
Vyhodnocení 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 26. 3. 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s vyhodnocením 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 26. 3. 2013

a  u k l á d á

1) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu:

     - zaslat Mgr. Ciklovi písemnou odpověď, kolik se za celý rok zaplatí za odměny členům 
komisí, které jsou zřizované radou kraje,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

3

Termín: 30. 04. 2013

     - zaslat Janu Dvořákovi písemnou odpověď na dotazy ohledně zaměstnanců Krajského 
úřadu Libereckého kraje a provozního příspěvku pro příspěvkové organizace Libereckého 
kraje,

Termín: 30. 04. 2013

2) Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana – požádat vedení Krajské nemocnice 
Liberec, a.s. o informace o posudcích na stavbu heliportu vedení Krajské nemocnice Liberec, 
a.s. a zaslat tyto informace Mgr. Kadlecové.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 629/13/RK
Jednací řád Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

r u š í

Jednací řád Rady Libereckého kraje schválený dne 11. 1. 2011 usnesením č. 13/11/RK,

s c h v a l u j e

nové znění Jednacího řádu Rady Libereckého kraje

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli, předložit schválený Jednací řád Rady Libereckého kraje hejtmanovi 
k podpisu.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 630/13/RK
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. OLP/3732/2012

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 2 ke smlouvě o výkonu činnosti tajemníka zastupitelského klubu č. OLP/3732/2012 
uzavíraný mezi Libereckým krajem a paní Mgr. Bc. Kateřinou Malou

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení Dodatku č. 2 ke smlouvě 
o výkonu činnosti tajemníka zastupitelského klubu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 
k podpisu.

Termín: 15. 05. 2013

USNESENÍ č. 631/13/RK
Smlouva o výkonu činnosti tajemníka zastupitelského klubu č. OLP/729/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Smlouvu o výkonu činnosti tajemníka zastupitelského klubu č. OLP/729/2013, která bude kryta 
z rozpočtu kapitoly odboru kancelář hejtmana 91001, uzavíranou mezi Libereckým krajem a 

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/729/2013 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 05. 2013



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

4

USNESENÍ č. 632/13/RK
Zahraniční pracovní cesta č. 38/2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zahraniční pracovní cestou Josefa Jadrného, náměstka hejtmana, v termínu 30. dubna - 4. května 
2013 do Švýcarska.

USNESENÍ č. 633/13/RK
Finanční podpora záštit členů rady kraje

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním návrhu Pravidel pro poskytování finanční podpory záštit členů rady kraje

a  u k l á d á

členům rady kraje postupovat při udělování záštity s finanční podporou v souladu se schválenými 
Pravidly pro poskytování finanční podpory záštit členů rady kraje,

Termín: 30. 09. 2016

Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, předložit materiál jako písemnou informaci 
zastupitelstvu kraje na vědomí.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 634/13/RK
Rozhodnutí o poskytnutí finančních darů - schválení darovacích smluv

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru:

a) Naivnímu divadlu Liberec, p.o., se sídlem Moskevská 32/18, 460 31 Liberec 4, IČ: 00083178, 
ve výši 10.000,-Kč (slovy: desettisíckorunčeských),

b) Asociaci nestátních neziskových organizací Libereckého kraje, se sídlem U Nisy 362/6, 460 01 
Liberec 3, IČ: 70982252, ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských),

c) Československé obci legionářské, o.s., se sídlem Sokolská 33, 120 00 Praha 2, IČ: 45247455, 
ve výši 5.000,- Kč (slovy: pěttisíckorunčeských),

d) organizaci HigBic s.r.o., se sídlem Na Hrázi 244, 698 01 Veselí nad Moravou, IČ: 29208521, 
ve výši 10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských),

e) Spolku přátel Ostašova, se sídlem Ostašovská 146, 460 10 Liberec X, IČ: 22849840, ve výši 
10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských),

f městu Frýdlant, se sídlem náměstí T. G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant, IČ: 00262781, ve výši 
20.000,- Kč (slovy: dvacettisíckorunčeských),

s c h v a l u j e

předložené darovací smlouvy č. OLP/747/2013, OLP/748/2013, OLP/749/2013, OLP/750/2013, 
OLP/751/2013, OLP/777/2013 s výše uvedenými obdarovanými

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit darovací smlouvy č. OLP/747/2013, 
OLP/748/2013, OLP/749/2013, OLP/750/2013, OLP/751/2013 a OLP/777/2013 hejtmanovi kraje 
k podpisu.

Termín: 30. 05. 2013



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

5

USNESENÍ č. 635/13/RK
Poskytnutí odměny ze Sociálního fondu Libereckého kraje zaměstnankyni u příležitosti 
řádného odchodu do starobního důchodu a finančního daru za 10. bezpříspěvkový odběr krve

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) vyplacení finanční odměny a věcného daru u příležitosti odchodu do řádného starobního 
důchodu dle Statutu Sociálního fondu Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond 
Libereckého kraje v celkové výši 5.300 Kč,

b) vyplacení finančního daru za bezpříspěvkové odběry krve dle Statutu Sociálního fondu 
Libereckého kraje z kapitoly 92515 – Sociální fond Libereckého kraje v maximální celkové 
výši 5.000 Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání finančních odměn, věcných darů 
a finančního daru příslušným zaměstnancům krajského úřadu.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 636/13/RK
Petice č. P/1/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

návrh odpovědi na petici na omezení či zrušení tranzitní kamionové dopravy na silnici II/262 
vedoucí z Děčína do České Lípy

a  u k l á d á

a) Mgr. René Havlíkovi, řediteli, předložit odpověď na petici k podpisu hejtmanovi,

Termín: 22. 04. 2013

b) Martinu Půtovi, hejtmanovi, seznámit s odpovědí na petici členy zastupitelstva kraje formou 
písemné informace.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 637/13/RK
Rozpočtové opatření č. 74/13 - Účelová dotace ze státního rozpočtu - likvidace nepoužitelných 
léčiv

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 74/13, kterým se navyšují celkové příjmy kraje o přijatou neinvestiční 
účelovou dotaci ze státního rozpočtu na likvidaci nepoužitelných léčiv ve výši 124 219,- Kč 
a zároveň navyšují celkové výdaje kraje v kapitole 91409 – Působnosti o částku 124 219,-Kč, 
určenou příjemcům a ve výši uvedené v Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 74/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

6

USNESENÍ č. 638/13/RK
Rozpočtové opatření č. 76/13 - Program CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR 
a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 - projekt "Power Bridge"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 76/13, kterým se navyšuje příjmová část rozpočtu kraje z titulu přijaté dotace 
na projekt „Power Bridge“ v rámci programu CÍL 3 na podporu přeshraniční spolupráce mezi ČR 
a Svobodným státem Sasko 2007 - 2013 o částku 10 753,40 Kč a současně výdajová část rozpočtu 
kraje v kapitole 92309 – Spolufinancování EU ve výši 10 753,40 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, pověřenému řízením resortu ekonomiky, investic, správy 
majetku a informatiky, předložit rozpočtové opatření č. 76/13 jako písemnou informaci na jednání 
Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 639/13/RK
Přesun výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje z Tanvaldu 
do Velkých Hamrů

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

přesun výjezdové základny Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje z Tanvaldu 
do Velkých Hamrů

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana, pověřené řízením resortu zdravotnictví, 
tělovýchovy a sportu, informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Libereckého kraje 
Bc. Stanislava Mackovíka, starostu města Velké Hamry Ing. Jaroslava Najmana a starostu města 
Tanvald Petra Poláka o znění tohoto usnesení.

Termín: 20. 04. 2013

USNESENÍ č. 640/13/RK
Výsledek hospodaření příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2012

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

výsledky hospodaření příspěvkových organizací resortu sociálních věcí za rok 2012,

s c h v a l u j e

a) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 ve výši 26.551,14 Kč do rezervního 
fondu zařízení Jedličkův ústav, příspěvková organizace,

b) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 ve výši 141.265,45 Kč do rezervního 
fondu ve výši 41.265,45 Kč a do fondu odměn ve výši 100.000,00 Kč zařízení Centrum 
intervenčních a psychosociálních služeb Libereckého kraje, příspěvková organizace,

c) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 ve výši 177.759,42 Kč do rezervního 
fondu zařízení Domov Sluneční dvůr Jestřebí, příspěvková organizace,

d) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 ve výši 183.703,70 Kč do rezervního 
fondu ve výši 83.703,70 Kč a do fondu odměn ve výši 100.000,00 Kč zařízení Služby sociální 
péče TEREZA, příspěvková organizace,

e) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 ve výši 66.623,54 Kč do rezervního 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

7

fondu zařízení Domov důchodců Sloup v Čechách, příspěvková organizace,

f) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 ve výši 17.856,74 Kč do rezervního 
fondu zařízení Domov důchodců Velké Hamry, příspěvková organizace,

g) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 ve výši 39.987,20 Kč do rezervního 
fondu ve výši 9.987,20 Kč a do fondu odměn ve výši 30.000,00 Kč zařízení Domov pro 
seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace,

h) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 ve výši 32.933,86 Kč do rezervního 
fondu ve výši 6.633,86 Kč a do fondu odměn ve výši 26.300,00 Kč zařízení Domov důchodců 
Český Dub, příspěvková organizace,

i) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 ve výši 27.833,23 Kč do rezervního 
fondu ve výši 5.633,23 Kč a do fondu odměn ve výši 22.200,00 Kč zařízení Dům seniorů 
Liberec - Františkov, příspěvková organizace,

j) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 ve výši 35.847,89 Kč do rezervního 
fondu ve výši 7.847,89 Kč a do fondu odměn ve výši 28.000,00 Kč zařízení APOSS Liberec, 
příspěvková organizace,

k) rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření za rok 2012 ve výši 8.537,45 Kč do rezervního 
fondu zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace,

l) krytí zhoršeného výsledku hospodaření roku 2012 ve výši -2.253,47 Kč z rezervního fondu 
zařízení Domov pro osoby se zdravotním postižením Mařenice, příspěvková organizace,

m) krytí zhoršeného výsledku hospodaření roku 2012 ve výši -52.223,65 Kč z rezervního fondu 
zařízení Denní a pobytové sociální služby, příspěvková organizace,

n) krytí zhoršeného výsledku hospodaření roku 2012 ve výši -237.634,15 Kč z rezervního fondu 
ve výši 149.037,84 Kč a ze zlepšeného hospodářského výsledku následujícího roku ve výši 
88.596,31 Kč zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, příspěvková organizace,

o) krytí zhoršeného výsledku hospodaření roku 2012 ve výši -21.942,20 Kč z rezervního fondu 
zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková organizace,

p) krytí zhoršeného výsledku hospodaření roku 2012 ve výši -298.846,35 Kč ze zlepšeného 
hospodářského výsledku následujícího roku zařízení Domov důchodců Jindřichovice 
pod Smrkem, příspěvková organizace,

q) krytí zhoršeného výsledku hospodaření roku 2012 ve výši -80,02 Kč z rezervního fondu 
zařízení Domov Raspenava, příspěvková organizace,

r) krytí zhoršeného výsledku hospodaření roku 2012 ve výši -333.280,67 Kč z rezervního fondu 
zařízení Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace,

s) převod finančních prostředků z rezervního fondu do fondu reprodukce majetku ve výši 
151.875,42 Kč zařízení Domov Sluneční dvůr Jestřebí, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, seznámit ředitele 
uvedených příspěvkových organizací s tímto usnesením.

Termín: 14. 05. 2013

USNESENÍ č. 641/13/RK
Souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu sociálních věcí

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

8

do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad 
Jizerou, příspěvková organizace, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, Dolní 291, IČ: 85782. 
Finanční dar je dárcem určen výhradně pro zlepšení kvality života klientů (financování 
kulturních a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků k výročím klientů, nákup 
a pronájem rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění prostředí, kulturní 
vybavení, zlepšení podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro ruční práce),

2. s přijetím finančního daru ve výši 900,00 Kč od 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Rokytnice nad Jizerou, 

příspěvková organizace, 512 44 Rokytnice nad Jizerou, Dolní 291, IČ: 85782. Finanční dar je 
dárcem určen výhradně pro zlepšení kvality života klientů (financování kulturních 
a společenských akcí, nákup květin a drobných dárků k výročím klientů, nákup a pronájem 
rehabilitačních a terapeutických pomůcek, zpříjemnění prostředí, kulturní vybavení, zlepšení 
podmínek poskytování služeb, nákup materiálu pro ruční práce),

3. s přijetím finančního daru ve výši 80.000,00 Kč z veřejné soutěže Sodexo splněná přání, rok 
2013, od Obchodní společnosti  Sodexo Pass Česká republika, a.s., 150 00 Praha 5, Radlická 2, 
IČ: 61860476, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké Paseky, příspěvková 
organizace, Vítězslava Nezvala 87/14, 466 02 Jablonec nad Nisou, IČ: 71220011. Finanční dar 
je dárcem určen na taneční terapii,

4. s přijetím finančního daru ve výši 25.000,00 Kč od firmy SCA Hygiene Products, s.r.o., 
Sokolovská 94/100, 186 00 Praha 8, IČ: 48536466, do vlastnictví zařízení Domov pro seniory 
Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 463 11  Liberec 30, U Sila 321, IČ: 71220038. 
Finanční dar je dárcem určen na akci Seniorské slavnosti 2013,

5. s přijetím finančního daru ve výši 10.000,00 Kč od Městského obvodu Liberec–Vratislavice 
nad Nisou, 463 11 Liberec 30, Tanvaldská 50, IČ: 262978, z kulturního fondu, do vlastnictví 
zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 463 11  Liberec 
30, U Sila 321, IČ: 71220038.  Finanční dar je dárcem určen na akci SeniorEstrády, je účelově 
vázán na honoráře pro vystupující,

6. s přijetím finančního daru ve výši 5.000,00 Kč od Městského obvodu Liberec–Vratislavice nad 
Nisou, 463 11 Liberec 30, Tanvaldská 50, IČ: 262978, z kulturního fondu, do vlastnictví 
zařízení Domov pro seniory Vratislavice nad Nisou, příspěvková organizace, 463 11  Liberec 
30, U Sila 321, IČ: 71220038.  Finanční dar je dárcem určen na akci Kulturní léto seniorů 2013 
– Letní slavnost a Zahradní slavnost a je účelově vázán na honoráře pro vystupující,

7. s přijetím finančního daru ve výši 12.000,00 Kč od firmy Lukov Plast spol. s r.o., 463 43 
Český Dub IV., Zámecká 191, IČ: 25023063, zastoupené Ing. Vlastimilem Lukešem, 
do vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, příspěvková organizace, 463 43 Český 
Dub, Zámecká 39/IV, IČ: 71220020. Finanční dar je dárcem určen na nákup televizního 
přijímače do společenské místnosti uživatelů 4. oddělení domova,

8. s přijetím finančního daru ve výši 30.000 Kč od Nakladatelství UMÚN, s.r.o., 463 22 Liberec, 
Nad Školou 1289, zastoupeného jednatelem Ing. Karlem Stránským, IČ: 63146711, 
do vlastnictví zařízení Domov a Centrum aktivity, příspěvková organizace, 463 42 Hodkovice 
nad Mohelkou, Liberecká 451, IČ: 71220097. Finanční dar je dárcem určen na odměny 
uživatelům služeb za jejich činnost v dílnách,

9. s přijetím věcného daru – korálky a bižuterie, v hodnotě 1.200,00 Kč, od organizace PERLEX 
sdružení, 466 02 Jablonec nad Nisou, Chelčického 5, IČ: 12044326, DIČ: CZ5403301871, 
zastoupené p.Bohumírem Bittnerem, do vlastnictví zařízení Denní a pobytové sociální služby, 
příspěvková organizace, 470 06 Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961,

10. s přijetím věcného daru – Rotped inSPORTline, v hodnotě 850,00 Kč, od 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

9

 do vlastnictví zařízení Denní a pobytové 
sociální služby, příspěvková organizace, 470 06 Česká Lípa, Hradecká 2905, IČ: 48282961,

11. s přijetím věcného daru – televizor Sony, v hodnotě 6.000,00 Kč, od 
 do vlastnictví zařízení Domov důchodců Jablonecké 

Paseky, příspěvková organizace, 466 02 Jablonec nad Nisou, Vítězslava Nezvala 87/14, 
IČ: 71220020,

12. s přijetím věcného daru – potravinové a kosmetické balíčky, občerstvení pro uživatele 
při setkání k Velikonocům, v hodnotě 25.000,00 Kč, od Nadace Syner, 460 01 Liberec 4, 
Rumunská 655/9, IČ: 25419790, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace, 463 43 Český Dub, Zámecká 39/IV, IČ: 71220020,

13. s přijetím věcného daru – potravinové a kosmetické balíčky, občerstvení pro uživatele 
při setkání ke Dni matek, v hodnotě 20.000,00 Kč, od Nadace Syner, 460 01 Liberec 4, 
Rumunská 655/9, IČ: 25419790, do vlastnictví zařízení Domov důchodců Český Dub, 
příspěvková organizace, 463 43 Český Dub, Zámecká 39/IV, IČ: 71220020,

14. s přijetím věcného daru – televizní přijímač SENCOR FHD LED, v hodnotě 4.499,00 Kč, 
od paní Vlasty Zahradníkové, 460 01 Liberec 1, Zhořelecká 1328/4, do vlastnictví zařízení 
APOSS, příspěvková organizace, Liberec, 460 01 Liberec 1, Zeyerova 832/24, IČ: 71220071

a  u k l á d á

Petru Tulpovi, členu rady kraje pověřenému řízením resortu sociálních věcí, vyrozumět ředitele 
uvedených příspěvkových organizací o vydání souhlasu s přijetím daru.

Termín: 14. 05. 2013

USNESENÍ č. 642/13/RK
Návrh nájemní smlouvy o nájmu bytu pro Domov a Centrum denních služeb Jablonec 
nad Nisou, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s pronájmem bytu č. 5 o velikosti 28,4 m2 s příslušenstvím v přízemí objektu Lípová č.p. 3521, 
č.o. 9 v Jablonci nad Nisou ve vlastnictví Statutárního města Jablonec nad Nisou, se sídlem 
Mírové náměstí 3100/19, 467 51  Jablonec nad Nisou, IČ: 00262340, DIČ: CZ00262340 pro 
Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, se sídlem 
U Balvanu 2, 466 01  Jablonec nad Nisou, IČ: 75070758, za nájemné včetně záloh za služby 
spojené s užíváním bytu ve výši 3.028,- Kč měsíčně,

b) s návrhem Nájemní smlouvy o nájmu bytu uzavřené mezi Statutárním městem Jablonec 
nad Nisou a organizací Domov a Centrum denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková 
organizace.

a  u k l á d á

Petrovi Tulpovi, členu rady kraje pro resort sociálních věcí, vyrozumět ředitele Domova a Centra 
denních služeb Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace, o tomto usnesení.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 643/13/RK
Programové prohlášení Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

předložené znění Programového prohlášení Rady Libereckého kraje pro volební období 2012-2016



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

10

a  u k l á d á

hejtmanovi Libereckého kraje, Martinu Půtovi, předložit schválené Programové prohlášení Rady 
Libereckého kraje jako písemnou informaci na zasedání Zastupitelstva LK.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 644/13/RK
Rozpočtové opatření č. 78/13 - účelová dotace MŠMT na financování přímých neinvestičních 
výdajů pro školy, předškolní a školská zařízení zřizované Libereckým krajem a obcemi 
Libereckého kraje a na financování soukromých škol na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 78/13 - účelová dotace MŠMT na financování soukromých škol 
na 2. čtvrtletí 2013, kterým se zvyšuje rozpočet Libereckého kraje v příjmové i výdajové části 
o 36.040.000,00 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana pro resort ekonomiky, investic, správy majetku a informatiky, 
předložit rozpočtové opatření č. 78/13 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva 
Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 645/13/RK
Rozpočtové opatření č. 79/13 - účelové dotace MŠMT na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 79/13, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 8 147 387,99 Kč z titulu 
přijaté dotace z MŠMT, „Rozvojový program na podporu financování asistentů pedagoga pro děti, 
žáky a studenty se sociálním znevýhodněním v roce 2013“, „Kompenzační učební pomůcky 
pro žáky se zdravotním postižením a Operačního programu vzdělávání pro konkurenceschopnost, 
oblasti podpory 1.4 1.5 a 2.1 a současně navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní 
neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 8 147 387,99 
Kč vedenou pod účelovým znakem 33 457 v rámci rozvojového programu „Podpora financování 
asistentů pedagoga pro děti, žáky a studenty se sociálním znevýhodněním v roce 2013“, pod 
účelovým znakem 33 025 „Kompenzační pomůcky“, 33 031 „EU peníze středním školám“, 33 123, 
EU peníze školám a 33 019 – „Prohlubování kvality výuky na VOŠ sklářské„ a „Vyšší kvalita 
studia na VOŠ“

a to na:

1) Rozvojový program „Rozvojový program na podporu financování asistentů pedagoga pro děti, 
žáky a studenty se sociálním znevýhodněním v roce 2013“ v celkové výši 5 333 087,00 Kč 
pod účelovým znakem 33 457,

2) Rozvojový program „Kompenzační učební pomůcky pro žáky se zdravotním postižením v roce 
2013“ v celkové výši 238 000,00 Kč pod účelovým znakem 33 025,

3) dotaci spolufinancovanou z Evropské unie pro oblast podpory 2.1 na Operační program 
vzdělání pro konkurenceschopnost výši 304 906,71 Kč na projekt „Prohlubování kvality výuky 
na VOŠ sklářské“ a ve výši 242 090,28 Kč na projekt „Vyšší kvalita studia na VOŠ“ pod 
účelovým znakem 33 019,

4) dotaci spolufinancovanou z Evropské unie pro oblast podpory 1.4 Zlepšení podmínek 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

11

pro vzdělávání na základních školách „EU peníze školám“ v celkové výši 372 783,20 Kč 
pod účelovým znakem 33 123,

5) dotaci spolufinancovanou z Evropské unie pro oblast podpory 1.5 Zlepšení podmínek 
pro vzdělávání na středních školách „EU peníze středním školám“ v celkové výši 1 656 520,80 
Kč pod účelovým znakem 33 031,

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana krajského úřadu, zajistit předložení rozpočtového opatření 
č. 79/13  jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 646/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu "Nákup hardware a software" 
Gymnáziem Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 574, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) v souladu se Směrnicí Rady Libereckého kraje č. 1/2012 se zahájením veřejné zakázky malého 
rozsahu „Nákup hardware a software“ Gymnáziem Ivana Olbrachta, Semily, Nad Špejcharem 
574, příspěvková organizace,

b) s textem Výzvy k podání nabídky, prokázání kvalifikace a zadávací dokumentace

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit předání informace 

o udělení souhlasu se zahájením zadávacího řízení řediteli příspěvkové organizace.

Termín: 30. 05. 2013

USNESENÍ č. 647/13/RK
Předchozí písemný souhlas s přijetím darů příspěvkovými organizacemi resortu školství, 
mládeže a zaměstnanosti

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím:

a) finančních darů:

     1. ve výši 15.000,00 Kč na úhradu specializovaného softwaru pro výuku matematiky 
od firmy JABLOTRON ALARMS a.s., se sídlem Pod Skalkou 4567/33, 466 01  Jablonec 
nad Nisou, IČ: 28668715, do vlastnictví příspěvkové organizace Gymnázium, Jablonec 
nad Nisou, U Balvanu 16, příspěvková organizace, IČ: 60252758,

     2. ve výši 20.000,00 Kč na úhradu materiálových nákladů v rámci projektu „Učíme se 
s postižením“ od Nadace EURONISA, se sídlem Rumjancevova 3, 460 01  Liberec 1, 
IČ: 46748504, do vlastnictví příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 
pro tělesně postižené, Liberec, Lužická 920/7, příspěvková organizace, IČ: 46749799,

b) věcného daru:

Apple iPadu 2 (WI-FI, 16 GB) v hodnotě 9.989,00 Kč pro účely výuky od sdružení Snílek, 
se sídlem Zámecká  1, 471 25  Jablonné v Podještědí, IČ: 26640007, do vlastnictví příspěvkové 
organizace Základní škola praktická a Základní škola speciální, Jablonné v Podještědí, Komenského 
453, příspěvková organizace, IČ: 46750363

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

12

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, vyrozumět o tomto usnesení ředitele příspěvkových 
organizací.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 648/13/RK
Finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

finanční dokumenty jednotlivých příspěvkových organizací v resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti v souladu se schváleným rozpisem rozpočtu pro rok 2013

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými finančními dokumenty 
ředitele příspěvkových organizací z resortu školství, mládeže a zaměstnanosti.

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 649/13/RK
Změna příloh č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti:
     1) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, 

příspěvková organizace
     2) Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace
     3) Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přílohami č. 1 zřizovacích listin příspěvkových organizací resortu školství, mládeže 
a zaměstnanosti:

1) Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvková 
organizace

2) Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant, Bělíkova 1387, příspěvková organizace

3) Střední škola gastronomie a služeb, Liberec, Dvorská 447/29, příspěvková organizace

a  u k l á d á

Aleně Losové, dipl. um., člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje ke schválení přílohy č. 1 
zřizovacích listin uvedených příspěvkových organizací.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 650/13/RK
Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2013)

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložený dokument "Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2013)"

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
aktualizaci dokumentu "Analýza stavu dopravy na území Libereckého kraje (aktualizace 2013)" 
zastupitelstvu kraje k projednání.

Termín: 30. 04. 2013



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

13

USNESENÍ č. 651/13/RK
Záměr přípravy projektů a potřeb Libereckého kraje v oblasti dopravní infrastruktury

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

a) finanční potřeby ve výši 22 100 000 Kč na zajištění projekční přípravy projektů navržených
k realizaci z Regionálního operačního programu,

b) finanční potřeby ve výši 60 950 000 Kč na nezbytné neinvestiční a investiční akce, které nejsou 
pokryty ve schváleném rozpočtu Krajské správy silnic LK, p. o.,

c) akce navržené pro přípravu a realizaci z Regionálního operačního programu,

s c h v a l u j e

záměr projekční přípravu následujících akcí navržených na realizaci z Regionálního operačního 
programu:

1. silnice III/29024 Jablonec nad Nisou, ulice Želivského,

2. silnice II/290 Horní Polubný – Souš,

3. silnice III/29019 Horní Polubný – Kořenov,

4. mosty č.: 282-017 Železný Brod a 2886-2 Návarov,

5. mosty č.: 293-005 Martinice, 293-006 Jilemnice, 286-027 a 286-031,

6. silnice III/28624 a silnice III/28626 Dolní Štěpanice – Benecko,

7. silnice II/292 Benešov u Semil – Sytová,

8. silnice II/268 Mimoň - hranice kraje, kompletní rekonstrukce I. etapa

9. mosty č.: 610-035a, 037, 038, 039, 27915-2 Svijany-Příšovice-Přepeře,

10. mosty č.: 26210-1 Skalice, 26839-14 Mařenice, 26845-3 Pihel,

11. silnice II/592 Chrastava III. etapa,

12. silnice II/270 Humanizace průtahu v Jablonném v Podještědí

a  u k l á d á

a) Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením rezortu dopravy, předložit radě kraje 
změnu rozpočtu - rozpočtové opatření, kterým budou řešeny nepokryté finanční potřeby 
na neinvestiční a investiční akce, které nejsou pokryty ve schváleném rozpočtu Krajské správy 
silnic LK, p. o.

Termín: 04. 06. 2013

b) Vladimíru Mastníkovi, radnímu pověřenému vedením rezortu dopravy, zajistit prostřednictvím 
Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, zpracování nebo aktualizaci 
projektových dokumentací u záměrů uvedenými pod čísly 1 až 6.

Termín: 30. 09. 2013

USNESENÍ č. 652/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Přestavba křižovatky silnice 
I/35 a ul. České mládeže - II. etapa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče CGM Czech a.s., Táborská 1148, 251 01 Říčany, IČ 499 73 215, 
v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – uchazeč nesplnil požadovanou kvalifikaci,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

14

b) o vyloučení uchazeče FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 602 00 Brno, 
IČ 253 17 628, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

c) o vyloučení uchazeče Sdružení „SYNER, s.r.o. – SMP CZ, a.s.“, jehož účastníky jsou SYNER, 
s.r.o., Dr. Milady Horákové 580/7, 460 01 Liberec 4,  IČ 482 92 516 a SMP CZ, a.s., Pobřežní 
667/78, 186 00 Praha 8, IČ 271 95 147, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím 
podmínkám,

d) o vyloučení uchazeče BÖGL a KRÝSL, k.s., Pod Špitálem 1452, 156 00 Praha – Zbraslav, 
IČ 263 74 919, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

e) o vyloučení uchazeče SDS EXMOST spol. s r.o., Údolní 413/66, 602 00 Brno IČ 494 54 501, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

f) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Přestavba křižovatky silnice I/35 a ul. České 
mládeže – II. etapa“, a to uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha, 
IČ 452 74 924, za nabídkovou cenu 31.850.759,-  Kč bez DPH, 38.539.418,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o provedení stavby a zajištění souvisejících činností“ č. OLP/91/2013 mezi Libereckým 
krajem a společností EUROVIA CS, a.s., Národní 138/10, 110 00 Praha, IČ 45274924

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 653/13/RK
Smlouvy o závazku veřejné služby k zabezpečení dopravní obslužnosti Libereckého kraje 
pro rok 2013, 6/2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 6 k úplnému znění smlouvy o závazku veřejné služby v drážní dopravě na období 
od 1. ledna 2005 do konce platnosti jízdních řádů v roce 2019 č. SH/283/2005, ve znění 
pozdějších dodatků, vydanému jako příloha dohody č. OLP/601/2009, uzavřené mezi 
Libereckým krajem a společností České dráhy, a. s., IČ: 70994226,

2. Smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje, uzavřenou mezi 
Libereckým krajem a společností Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným,  
IČ: 40233308, č. OLP/691/2013

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, zajistit předložení 
uvedeného dodatku a smlouvy k podpisu hejtmanovi

Termín: 13. 05. 2013

USNESENÍ č. 654/13/RK
Úsporná opatření v rámci dopravní obslužnosti Libereckého kraje – návrh redukcí spojů 
a jejich souběhů s minimálním dopadem do dopravní obslužnosti

Rada kraje po projednání



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

15

b e r e  n a  v ě d o m í

předložený materiál, který obsahuje rámcový návrh redukcí spojů a jejich souběhů s minimálním 
dopadem do dopravní obslužnosti,

s o u h l a s í

s navrženým rozsahem redukcí spojů a jejich souběhů s minimálním dopadem do dopravní 
obslužnosti

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady pověřenému vedením resortu dopravy, zajistit realizaci 
navržených redukcí spojů a jejich souběhů s minimálním dopadem do dopravní obslužnosti.

Termín: 09. 06. 2013

USNESENÍ č. 655/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Most přes Kamenici 
v Harrachově ev. č. 01023-2"

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

vyloučení uchazeče STRABAG a.s., Na Bělidle 198/21, 15000 Praha 5, IČ 60838744, v souladu 
s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů –
nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče AZ SANACE a.s., Pražská 53, 40001 Ústí nad Labem, IČ 25033514, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

b) o vyloučení uchazeče FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 60200 Brno, 
IČ 25317628, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

c) o vyloučení uchazeče JHP spol. s r. o., Ústřední 423/62, Praha 10, 102 00, IČ 45798290, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

d) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Most přes Kamenici v Harrachově 
ev. č. 01023-2", a to uchazeče SDS EXMOST spol. s r.o., Údolní 413/66, 60200 Brno - Veveří, 
okres: Brno-město, IČ 49454501 za nabídkovou cenu 5 350 000,- Kč bez DPH, 6 473 500,-
Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/288/2013 mezi Libereckým krajem a společností SDS EXMOST spol. 
s r.o., Údolní 413/66, 60200 Brno - Veveří, okres: Brno-město, IČ 49454501

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 656/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Rekonstrukce mostu přes říčku 
Milnici v Harrachově ev. č. 1020-1"

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

16

vyloučení uchazeče EUROVIA CS, a.s., Národní 10, 11319 Praha 1, IČ 45274924, v souladu s § 76 
odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů – nabídka 
nevyhověla zadávacím podmínkám,

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče AZ SANACE a.s., Pražská 53, 40001 Ústí nad Labem, IČ 25033514, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

b) o vyloučení uchazeče FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., Mlýnská 68, 60200 Brno, 
IČ 25317628, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

c) o vyloučení uchazeče JHP spol. s r. o., Ústřední 423/62, Praha 10, 102 00, IČ 45798290, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

d) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Rekonstrukce mostu přes říčku Milnici 
v Harrachově ev. č. 1020-1", a to uchazeče SDS EXMOST spol. s r.o., Údolní 413/66, 60200 
Brno - Veveří, okres: Brno-město, IČ 49454501 za nabídkovou cenu 4 525 000,- Kč bez DPH, 
5 475 250,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/289/2013 mezi Libereckým krajem a společností SDS EXMOST spol. 
s r.o., Údolní 413/66, 60200 Brno - Veveří, okres: Brno-město, IČ 49454501

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 657/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky "Most ev. č. 2827-1 přes potok 
Veselka v obci Křečovice"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče B R E X, spol. s r.o., Hodkovická 135, 46312 Liberec 23, IČ 40232549 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky „Most ev. č. 2827-1 přes potok Veselka v obci 
Křečovice“, a to uchazeče M - silnice, a.s., Husova 1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868 
za nabídkovou cenu 2 373 787,- Kč bez DPH, 2 872 282,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/287/2013 mezi Libereckým krajem a společností M - silnice, a.s., Husova 
1697, 530 03 Pardubice, IČ 42196868

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 658/13/RK
Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2013



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

17

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zněním Smlouvy o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2013 
navrhovanou k uzavření mezi Ústeckým krajem, IČ: 70892156, a Libereckým krajem, číslo 
smlouvy: OLP/746/2013

a  u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členovi rady kraje, pověřenému vedením resortu dopravy, předložit 
Smlouvu o finanční spolupráci ve veřejné linkové osobní dopravě pro rok 2013 k projednání 
zastupitelstvu kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 659/13/RK
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje
     a) Statistické výkazy v Libereckém kraji - o zahájení povinné školní docházky v základní 

škole, stav k 28. 2. 2013
     b) Přehled povodňových liniových projektů

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

předložené písemné informace:

a) Statistické výkazy v Libereckém kraji - o zahájení povinné školní docházky v základní škole, 
vstav k 28. 2. 2013,

b) Přehled povodňových liniových projektů

a  u k l á d á

1. Aleně Losové, člence rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Statistické výkazy 
v Libereckém kraji - o zahájení povinné školní docházky v základní škole, stav k 28. 2. 2013" 
ke vzetí na vědomí,

Termín: 30. 04. 2013

2. Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit zastupitelstvu kraje "Přehled povodňových 
liniových projektů" ke vzetí na vědomí.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 660/13/RK
Protokol č. OK-01/13

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

Protokol č.j. OK-01/13 z veřejnosprávní kontroly provedené u příspěvkové organizace Krajská 
správa silnic Libereckého kraje

a  u k l á d á

     a) panu Ing. Janu Růžičkovi, řediteli organizace, přijmout opatření k odstranění zjištěných 
nedostatků,

Termín: 20. 04. 2013

     b) paní Mgr. Petře Řepíkové, vedoucí odboru kontroly, provést následnou kontrolu stavu 
odstranění zjištěných nedostatků.

Termín: 30. 09. 2013

     c) Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit Radě LK návrh změny platu 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

18

řediteli příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého kraje.

Termín: 22. 04. 2013

USNESENÍ č. 661/13/RK
Změna rozpočtu - rozpočtové opatření č. 80/13 - snížení výdajů v kapitole 91903 Pokladní 
správa a navýšení výdajů v kapitole 92011 Kapitálové výdaje OÚPSŘ, pořizování územních 
studií

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 80/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 919 03 -
Pokladní správa ekonomického odboru, č. a. 0319090000, finanční rezerva na řešení věcných, 
finančních a organizačních opatření orgánů kraje o částku 500 000,- Kč a zároveň se navyšují 
výdaje v kapitole 920 11 - Kapitálové výdaje, odbor územního plánování a stavebního řádu, 
č. a. 1110030000, pořizování územních studií ze Zásad územního rozvoje Libereckého kraje

a  u k l á d á

Martinovi Půtovi, hejtmanovi, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 80/13 - snížení 
výdajů v kapitole 91903 Pokladní správa a navýšení výdajů v kapitole 92011 Kapitálové výdaje 
odboru územního plánování a stavebního řádu, pořizování územních studií k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 28. 05. 2013

USNESENÍ č. 662/13/RK
Projekt "Implementace soustavy Natura 2000 v Libereckém kraji - 2. část" - podklady 
pro Státní fond životního prostředí ČR

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

1. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 10076996 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 
prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí, uzavřený mezi Státním fondem 
životního prostředí ČR, sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha a Libereckým krajem,

2. Dohodu o úpravě soupisu dokladů a účtů u akce OPŽP č. 10076996, uzavřenou mezi Státním 
fondem životního prostředí ČR, sídlem Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha a Libereckým krajem

u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, předložit tyto dokumenty panu Martinu Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 663/13/RK
Dodatek č. 4 k Dohodě o spolupráci č. OLP/2266/2009

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Dodatek č. 4 k dohodě č. OLP/2266/2009 o spolupráci mezi Libereckým krajem a společností 
ELEKTROWIN a. s, se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, PSČ 140 00, IČ: 27257843, spočívající 
ve vymezení další spolupráce v rámci projektu „Intenzifikace zpětného odběru elektrozařízení 
a odděleného sběru elektroodpadu v Libereckém kraji“ v roce 2013.

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, předložit Martinovi Půtovi, hejtmanovi kraje, Dodatek č. 4 
k dohodě č. OLP/2266/2009 k podpisu.



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

19

Termín: 30. 06. 2013

USNESENÍ č. 664/13/RK
Souhlas s převodem vlastnictví investičního majetku obce Bílá do majetku Severočeské 
vodárenské společnosti a.s.

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

žádost o udělení souhlasu se změnou vlastnictví investičního majetku, který vznikl nebo byl 
technicky zhodnocen realizací projektu „Bílá, Trávníček – vodovod“, podpořeného z dotace Fondu 
ochrany vod LK, a to z obce Bílá, se sídlem Bílá 76, 463 43 Český Dub, IČ 00262668 
na Severočeskou vodárenskou společnost a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, 
IČ 49099469

a  u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana pověřenému řízením resortu životního prostředí 
a zemědělství, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje k projednání a schválení materiál týkající 
se souhlasu s převodem vlastnictví investičního majetku obce Bílá do majetku Severočeské 
vodárenské společnosti a.s.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 665/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 72/13 - úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 
920 14 – Kapitálové výdaje včetně úpravy výše nařízeného odvodu

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

novou výši nařízeného odvodu z investičního fondu Střední školy, Lomnice nad Popelkou, Antala 
Staška 13, příspěvkové organizace na realizaci akce „Kazetové podhledy ve čtyřech učebnách 
přístavby školy “ z původní výše 270 000,- Kč nařízenou usnesením č. 166/13/RK na novou výši 
236 567,- Kč,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 72/13, kterým se snižují příjmy kraje ve výši 
33 433,- Kč z titulu snížení nařízeného odvodu z investičního fondu Střední školy, Lomnice 
nad Popelkou, Antala Staška 13, příspěvkové organizace na realizaci akce „Kazetové podhledy 
ve čtyřech učebnách přístavby školy“ a současně se snižují výdaje v kapitole 920 14 – Kapitálové 
výdaje, odbor investic a správy nemovitého majetku o částku 33 433,- Kč u akce „Kazetové 
podhledy ve čtyřech učebnách přístavby školy“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit změnu rozpočtu – rozpočtové opatření č. 72/13 –
úprava příjmů a výdajů rozpočtu v kapitole 920 14 – Kapitálové výdaje k projednání a schválení 
Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 666/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Modernizace 
učebny SPŠS Liberec"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče C + C Cimbál s.r.o., Dlouhá 415/3, 466 01 Jablonec nad Nisou, 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

20

IČ 273 15 827, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
ve znění pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

b) o vyloučení uchazeče B & F spol. s r.o., Novoměstská 1443, 464 01 Frýdlant, IČ 499 05 201, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

c) o vyloučení uchazeče ELSTAV JK, s.r.o., Pražská 456/1, 408 01 Rumburk 1, IČ 472 84 200, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

d) o výběru nejvhodnější nabídky malého rozsahu „Modernizace učebny SPŠS Liberec“, a to 
uchazeče INSTAV stavební práce s.r.o., Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou, 
IČ 272 63 568, za nabídkovou cenu 1.423.940,- Kč bez DPH, 1.722.967,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

"Smlouvu o dílo" č. OLP/181/2013 mezi Libereckým krajem a společností INSTAV stavební práce 
s.r.o., Pod Skalkou 779/7, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ 272 63 568

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, předložit smlouvu k podpisu hejtmanovi.

Termín: 15. 05. 2013

USNESENÍ č. 667/13/RK
Majetkoprávní operace - smlouva o právu provést stavbu s Obcí Volfartice

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) uzavření smlouvy o provedení stavby „Úprava zpevněných ploch na p.p.č. 91/1 k.ú. Volfartice, 
odstavné a manipulační plochy“ na p.p.č. 1285 o výměře 1859 m2, ostatní plocha, způsob 
využití silnice, ev.č. III/2627, nacházející se v k.ú. Volfartice, obci Volfartice, a evidované na 
listu vlastnictví č. 399 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, s Obcí Volfartice, se sídlem 
Volfartice 59, 471 12 Volfartice, IČ 00261076,

b) předložený návrh smlouvy o právu provést stavbu číslo OLP/718/2013 mezi Libereckým 
krajem a Obcí Volfartice

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstku hejtmana, zajistit po schválení předložení smlouvy k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 31. 12. 2013

USNESENÍ č. 668/13/RK
Majetkoprávní operace - záměr výpůjčky nemovitostí v k.ú. Doksy u Máchova jezera (areál 
zámku) Městu Doksy

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

záměr výpůjčky včetně správy nemovitého majetku ve správě Střední odborné školy a Středního 
odborného učiliště, Česká Lípa, 28. října 2707, příspěvkové organizace:

- stavba občanského vybavení č. p. 183 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 425, 

  nemovitá kulturní památka, 

- stavba občanského vybavení č.p.  185 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 426, 

- p.p.č. 425 o výměře 2171 m2, zastavěná plocha a nádvoří,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

21

- p.p.č. 426 o výměře 98 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- část p.p.č. 428/1 o výměře 37081 m2, ostatní plocha, zeleň, nově označená jako p.p.č. 428/8, 

  vymezená geometrickým plánem č. 2922-1/2012 ze dne 26. 1. 2012, 

- včetně všech součástí, vybavení a příslušenství, které tvoří zejména:

-inženýrské stavby: pozemní komunikace v areálu, kanalizace – splašková, venkovní osvětlení,

-venkovní úpravy: kanalizační šachtice, vodovodní přípojka, vodoměrné šachtice, topný kanál, 
zpevněné plochy (chodník), zahradní obrubníky, zahradní jezírko, kašna, oplocení zámeckého parku 
(zděné), plotová vrata, 

-trvalé porosty,

-technologie nově pořízené kotelny,

nacházejících se v k.ú. Doksy u Máchova Jezera, obci Doksy, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 1216 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa, Městu Doksy, se sídlem náměstí Republiky 193, 
472 01 Doksy, IČ 00260444, na dobu určitou, tj. na 2 roky, a od 1. 9. 2014 bude předmětem 
výpůjčky celý areál zámku – tj. mimo výše uvedeného dále:

- stavba pro bydlení č.p. 319 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 423, 

- stavba občanského vybavení č.p. 979 v části obce Doksy, nacházející se na p.p.č. 424/3, 

- stavba občanského vybavení bez čp/če nacházející se na p.p.č. 424/2, 

- stavba občanského vybavení bez čp/če nacházející se na p.p.č. 427,

- stavba výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/2, 

- stavba výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/3, 

- stavba výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/4, 

- stavba výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/5, 

- stavba výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/6, 

- stavba výroby bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/7, 

- jiná stavba bez čp/če nacházející se na p.p.č. 428/9, 

- p.p.č. 423 o výměře 904 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 424/1 o výměře 7059 m2, ostatní plocha, jiná plocha,

- p.p.č. 424/2 o výměře 483 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 424/3 o výměře 608 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 427 o výměře 471 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- část p.p.č. 428/1 o výměře 18912 m2, ostatní plocha, zeleň, nově označená jako p.p.č. 428/1, 

  vymezená geometrickým plánem č. 2922-1/2012 ze dne 26. 1. 2012, 

- p.p.č. 428/2 o výměře 161 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 428/3 o výměře 342 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 428/4 o výměře 459 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 428/5 o výměře 86 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 428/6 o výměře 99 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 428/7 o výměře 126 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- p.p.č. 428/9 o výměře 17 m2, zastavěná plocha a nádvoří,

- včetně všech součástí, vybavení a příslušenství 

nacházejících se v k.ú. Doksy u Máchova Jezera, obci Doksy, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 1216 u Katastrálního pracoviště Česká Lípa.



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

22

USNESENÍ č. 669/13/RK
Majetkoprávní operace - koupě:
     a) pozemků v k.ú. Chrastava I
     b) kupní smlouva

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) s koupí p.p.č. 45/25 o výměře 31 m2, p.p.č. 45/29 o výměře 12 m2, p.p.č. 45/33 o výměře 3 
m2, p.p.č. 45/34 o výměře 11 m2, p.p.č. 45/37 o výměře 1 m2, p.p.č. 74/1 o výměře 161 m2, 
p.p.č. 79/3 o výměře 23 m2, p.p.č. 79/7 o výměře 1 m2, p.p.č. 83/8 o výměře 2 m2, p.p.č. 83/10 
o výměře 1 m2, p.p.č. 85/7 o výměře 1 m2, p.p.č. 85/8 o výměře 8 m2, p.p.č. 86/2 o výměře 55 
m2, p.p.č. 1385/1 o výměře 1789 m2, p.p.č. 1385/2 o výměře 41 m2, p.p.č. 1385/8 o výměře 44 
m2, p.p.č. 1385/9 o výměře 90 m2, p.p.č. 1385/12 o výměře 49 m2, p.p.č. 1385/13 o výměře 19 
m2, p.p.č. 1385/14 o výměře 9 m2, p.p.č. 1411/1 o výměře 124 m2, p.p.č. 1412/3 o výměře 100 
m2, vše ostatní plocha, nacházejících se v k.ú. Chrastava I, obci Chrastava, a evidovaných na 
listu vlastnictví č. 1 u Katastrálního pracoviště Liberec, od Města Chrastava, se sídlem náměstí 
1. máje 1, 463 31 Chrastava, IČ 00262871, za vzájemně dohodnutou kupní cenu ve výši 
128.750 Kč (slovy: jednostodvacetosmtisícsedmsetpadesátkorunčeských), důvodem je 
majetkoprávní narovnání vlastnických vztahů pozemků pod tělesem silnice, která je majetkem 
Libereckého kraje,

b) se svěřením takto nabytých nemovitostí k hospodaření Krajské správě silnic Libereckého kraje, 
příspěvkové organizaci, se sídlem České mládeže 632/32, 460 06 Liberec, IČ 70946078, a to 
ke dni právních účinků vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí vedeného 
Katastrálním úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec,

s c h v a l u j e

předložený návrh kupní smlouvy číslo OLP/659/2013 mezi Libereckým krajem a Městem 
Chrastava

a  u k l á d á

1) Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana:

     a) předložit návrh na koupi nemovitostí k projednání Zastupitelstvu Libereckého kraje,

Termín: 30. 04. 2013

     b) po schválení koupě nemovitostí Zastupitelstvem Libereckého kraje, zajistit předložení 
smlouvy k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje,

Termín: 30. 12. 2013

2) Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje návrh 
na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 670/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Stavební 
úpravy hygienického zařízení SPŠ Česká Lípa"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče C + C Cimbál s.r.o., Dlouhá 415/3, Jablonec nad Nisou IČ 27315827, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

23

b) o vyloučení uchazeče BLÁHA trade s.r.o., Valteřice 35, 471 06 Horní Police, okr. Česká Lípa 
IČ 28686390, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

c) o vyloučení uchazeče Aulický invest s.r.o., Moskevská 12, 470 01 Česká Lípa  IČ 25008382, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

d) o vyloučení uchazeče HARTEX CZ s.r.o., Českolipská 325, 412 01 Litoměřice IČ 25048902, 
v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

e) o vyloučení uchazeče Borská stavební s.r.o., Nábřežní 110, Nový Bor IČ 25039733, v souladu 
s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů –
nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

f) o vyloučení uchazeče DKK Stav s.r.o., Štefánikovo náměstí 781/4, 460 01 Liberec 
IČ 27349187, v souladu s § 76 odst. 6 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů – nabídka nevyhověla zadávacím podmínkám,

g) o výběru nejvhodnější nabídky malého rozsahu „Stavební úpravy hygienického zařízení SPŠ 
Česká Lípa“ a to uchazeče KN-STAV s.r.o., Mimoňská 184, 471 01 Liberec 7, IČ 49101374, 
za nabídkovou cenu 894.590,- Kč bez DPH, 1.082.454,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

„Smlouvu o dílo“ č. OLP/265/2013 mezi Libereckým krajem a společností KN-STAV s.r.o., 
IČ 49101374, se sídlem Mimoňská 184, 471 23 Zákupy

a  u k l á d á

Markovi Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajistit předložení smlouvy Martinu Půtovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 05. 2013

USNESENÍ č. 671/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu - Zhotovení projektové 
dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční akci 
"Modernizace Severočeského muzea v Liberci, Masarykova 11, příspěvková organizace -
2. etapa“

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu se Směrnicí RK č. 1/2012 o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky malého rozsahu 
„Zhotovení projektové dokumentace včetně inženýrské činnosti a autorského dozoru pro investiční 
akci Modernizace Severočeského muzea v Liberci, Masarykova 11, příspěvková organizace –
2. etapa“,

s c h v a l u j e

     a) text Výzvy k podání nabídky, prokázání splnění kvalifikace a zadávací dokumentace,

     b) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/739/2013

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle Směrnice RK č. 1/2012.

Termín: 22. 04. 2013



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

24

USNESENÍ č. 672/13/RK
Zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky "Výstavba objektu chráněného bydlení - Domov 
a centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o zahájení zadávacího řízení veřejné zakázky „Výstavba objektu chráněného bydlení – Domov 
a centrum aktivity, Hodkovice nad Mohelkou“ v otevřeném řízení dle § 27 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů,

j m e n u j e

     a) komisi pro otevírání obálek ve složení:
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku,
Mgr. Veronika Žáková, oddělení veřejných zakázek,
Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic,
Bc. Martina Teplá, vedoucí oddělení sociálních služeb,

     b) hodnotící komisi ve složení:
Marek Pieter, náměstek hejtman,
náhradník: Vladimír Mastník, člen rady kraje,
Mgr. Petr Tulpa, člen rady kraje,
náhradník: Alena Losová, dipl. um., členka rady kraje,
Ing. Vladimír Koudelka, vedoucí odboru investic a správy nemovitého majetku KÚ LK,
náhradník: Bc. Zuzana Halamová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK
Ing. Vlasta Šormová, vedoucí oddělení investic KÚ LK,
náhradník: Ing. Milada Blahová, odborný zaměstnanec oddělení investic KÚ LK,
Bc. Martina Teplá, vedoucí oddělení sociálních služeb,
náhradník: Ing. Veitová Marcela, oddělení sociálních služeb,
Ing. Jaroslav Morávek, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
náhradník: Ing. Oldřich Bubník, zástupce klubu zastupitelů KSČM,
Ing. František Příhoda, STORING, spol. s r. o.,                                                 
náhradník: Ing. Petr Pospíšil, rozpočtář, STORING, spol. s r. o.,

s c h v a l u j e

     a) formulář „Oznámení o zakázce“,

     b) text „Zadávací dokumentace“,

     c) závazný návrh smlouvy o dílo č. OLP/427/2013,

     d) „Odůvodnění veřejné zakázky“

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle zákona 
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 673/13/RK
Plnění rozpočtu kraje za období 1. čtvrtletí 2013

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

plnění rozpočtu kraje za období 1. čtvrtletí 2013

a  u k l á d á



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

25

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, předložit materiál o plnění rozpočtu kraje za období 1. čtvrtletí 2013 jako písemnou 
informaci na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 674/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu "Materiálně-
technické vybavení pro praktickou výuku na Střední škole řemesel a služeb Jablonec nad 
Nisou"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Materiálně-technické vybavení 
pro praktickou výuku na Střední škole řemesel a služeb Jablonec nad Nisou“, a to uchazeče 
LSCJABLONEC.CZ s.r.o., se sídlem Palackého 1/1006, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 28699149, 
za nabídkovou cenu 337.058,- Kč bez DPH, 407.839,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

kupní smlouvu č. OLP/356/2013 mezi Libereckým krajem a společností LSCJABLONEC.CZ s.r.o., 
se sídlem Palackého 1/1006, 466 01 Jablonec nad Nisou, IČ: 28699149

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit další postup dle zákona č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 675/13/RK
Nominace zástupce Libereckého kraje na jednání valné hromady Národní sítě Zdravých měst 
České republiky dne 24. dubna 2013 v Jihlavě

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se zmocněním pro Ing. Ivanu Ptáčkovou, zaměstnance oddělení rozvojových koncepcí odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů, k zastupování a jednání jménem Libereckého kraje 
na valné hromadě zájmového sdružení právnických osob Národní síť Zdravých měst České 
republiky, se sídlem Šrobárova 48, Praha 10, 100 42, IČ: 61385247, která se bude konat dne 
24. dubna 2013 v Jihlavě

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, zajistit podpis plné moci Martinem Půtou, hejtmanem 
Libereckého kraje, pro Ing. Ivanu Ptáčkovou, zaměstnance oddělení rozvojových koncepcí odboru 
regionálního rozvoje a evropských projektů.

Termín: 23. 04. 2013

USNESENÍ č. 676/13/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/719/2013 - projekt "Inovace a zvýšení stupně komplexity 
školního pracoviště autolakovny s měřením ekonomických a ekologických ukazatelů" 
(Integrovaná střední škola, Vysoké nad Jizerou)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

26

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/719/2013 k projektu „Inovace a zvýšení stupně komplexity 
školního pracoviště autolakovny s měřením ekonomických a ekologických ukazatelů“ (Integrovaná 
střední škola, Vysoké nad Jizerou) uzavíranou mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým 
krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod do výše 4 361 898,64 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 677/13/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/720/2013 - projekt "Rekonstrukce dílen 
a Elektrolaboratoř SPŠT" (Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/720/2013 k projektu „Rekonstrukce dílen a Elektrolaboratoř 
SPŠT“ (Střední průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou) uzavíranou mezi Regionální 
radou regionu soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, 
IČ: 75082721 a Libereckým krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci 
z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod do výše 5 377 890,84 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 678/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o realizaci grantového projektu č. OLP/54/2013 uzavřené 
se společností Čmelák - Společnost přátel přírody, o.s.

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

znění Dodatku č. 1 ke Smlouvě č. OLP/54/2013 o realizaci grantového projektu „Dva jsou víc než 
jeden“, registrační číslo CZ.1.07/1.2.23/02.0016 v rámci Operačního programu Vzdělávání 
pro konkurenceschopnost, uzavřené mezi Libereckým krajem a příjemcem podpory Čmelák –
Společnost přátel přírody

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. OLP/54/2013.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 679/13/RK
Projekt "Integrované strategie území místních akčních skupin působících v Libereckém 
kraji" - změna schválené smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

změnu smlouvy č. OLP/389/2013 o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, která 
bude uzavřená mezi Libereckým krajem a společností ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. 
s.r.o. se sídlem Tř. 1. máje 97/25, 460 02 Liberec 3, IČ: 48267210, na projekt „Integrované strategie 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

27

území místních akčních skupin působících v Libereckém kraji“, kterou se mění okruhy 
vydefinované spolupráce mezi LAG Podralsko a ARR – Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o.

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit předložení smlouvy o poskytnutí účelové dotace příjemci 
s názvem ARR  – Agentura regionálního rozvoje, spol. s.r.o. na projekt „Integrované strategie 
území místních akčních skupin působících v Libereckém kraji“, k podpisu Martinovi Půtovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 680/13/RK
Smlouva o poskytnutí dotace č. OLP/727/2013 projekt "Dlaždičské práce pro 21. století" 
(Střední odborná škola, Liberec)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytnutí dotace č. OLP/727/2013 k projektu „Dlaždičské práce pro 21. století“ 
(Střední odborná škola, Liberec) uzavíranou mezi Regionální radou regionu soudržnosti 
Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 a Libereckým 
krajem, na základě které bude Liberecký kraj čerpat dotaci z Regionálního operačního programu 
NUTS II Severovýchod do výše 2 430 902,10 Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit smlouvu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého 
kraje, k podpisu.

Termín: 27. 04. 2013

USNESENÍ č. 681/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 83/13 Projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, 
Liberec“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, 
Liberec“ Libereckým krajem do výše 5 137 965,- Kč v roce 2013 v případě, že danému 
projektu bude schválena dotace z XLIV. výzvy Operačního programu Životní prostředí, 
prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2.1 Realizace úspor energie,

b) s předpokládaným závazkem předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
9 944 685,- Kč v roce 2013,

c) c)se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 83/13, kterým se snižují výdaje v kapitole
92314 – Spolufinancování EU, odbor investic a správy nemovitého majetku u projektů 
„Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí Střední průmyslové školy 
technické Jablonec nad Nisou, Belgická 4852“ a „Revitalizace přírodního areálu Jedličkova 
ústavu a zpřístupnění veřejnosti“ o celkovou částku 5 540 000,- Kč, snižují výdaje v kapitole 
92302 – Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 9 542 
650,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 92314 – Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku u projektu „ Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budovy Střední školy gastronomie a služeb, Dvorská, Liberec“ 
o celkovou částku 15 082 650,- Kč



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

28

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

1) předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti a změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 83/13 zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 30. 04. 2013

2) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí.

Termín: 30. 04. 2014

USNESENÍ č. 682/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 84/13 - Projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, 
Truhlářská objekt A“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, 
Truhlářská objekt A“ Libereckým krajem do výše 2 932 137,- Kč v roce 2013 v případě, že 
danému projektu bude schválena dotace z XLIV. výzvy Operačního programu Životní
prostředí, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2.1 Realizace úspor energie,

b) s předpokládaným závazkem předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
9 950 733,- Kč v roce 2013,

c) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 84/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 
92302 - Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 
12 882 870,- Kč a současně se navyšují výdaje v kapitole 92314  - Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, akce „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 
objekt A“ v celkové výši 12 882 870,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

1) předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti a změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 84/13 zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 30. 04. 2013

2) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 683/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 85/13 - Projekt „Zlepšení tepelně technických 
vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, 
Truhlářská objekt B“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

a) se závazkem předpokládané výše spolufinancování projektu „Zlepšení tepelně technických 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

29

vlastností obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, 
Truhlářská objekt B“ Libereckým krajem do výše 1 552 519,- Kč v roce 2013 v případě, že 
danému projektu bude schválena dotace z XLIV. výzvy Operačního programu Životní 
prostředí, prioritní osy 3, oblasti podpory 3.2.1 Realizace úspor energie,

b) s předpokládaným závazkem předfinancování daného projektu Libereckým krajem do výše 
4 668 696,- Kč v roce 2013,

c) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 85/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 
92303 - Spolufinancování EU, ekonomický odbor, Kofinancování ROP a TOP ve výši 
6 221 215,- Kč a současně se navýší výdaje v kapitole 92314 -  Spolufinancování EU, odbor 
investic a správy nemovitého majetku, akce „Zlepšení tepelně technických vlastností 
obvodových konstrukcí budov Střední školy strojní, stavební a dopravní, Liberec, Truhlářská 
objekt B“ v celkové výši 6 221 215,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova:

1) předložit předpokládaný závazek kraje, vyplývající z projektové žádosti a změnu rozpočtu –
rozpočtové opatření č. 85/13 zastupitelstvu kraje ke schválení,

Termín: 30. 04. 2013

2) zajistit řízení projektu a následnou udržitelnost sjednaných parametrů a výstupů projektu 
v případě jeho schválení řídícím orgánem Operačního programu Životní prostředí.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 684/13/RK
Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu "Transformace pobytového 
zařízení Domov Sluneční dvůr, p.o. - Sosnová"

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Registraci akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. j. 2013/17806-68 vydané Ministerstvem práce 
a sociálních věcí se sídlem Na Poříčním právu 376/1, 128 00 Praha, IČ: 551023, k projektu 
„Transformace pobytového zařízení Domov Sluneční dvůr, p. o. – Sosnová", na základě které bude 
Liberecký kraj čerpat dotaci z Integrovaného operačního programu do výše 33.127.730,- Kč

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, zajistit podpis Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 685/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 75/13 – převod finančních prostředků 
z kapitoly 923 02 – Spolufinancování EU – odboru regionálního rozvoje a evropských 
projektů do kapitoly 923 14 – Spolufinancování EU – odboru investic a správy nemovitého 
majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 75/13, kterým se snižují výdaje v kapitole 923 02 
– Spolufinancování EU – odboru regionálního rozvoje a evropských projektů ve výši 38 321 060,-
Kč a současně navyšují výdaje v kapitole 923 14 – Spolufinancování EU – odboru investic a správy 
nemovitého majetku o částku 38 321 060,- Kč na níže uvedené akce:



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

30

1) 1 614 260,- Kč na investiční akci "Rekonstrukce technického vybavení laboratoře a váhovny 
chemie“ (Gymnázium F. X. Šaldy, Liberec), číslo akce 0256201405,

2) 9 439 700,- Kč na investiční akci ,,Zlepšení vybavení dílen odborného výcviku pro žáky 
v regionu Českolipsko – www.skolalipa.cz“ (Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Česká Lípa), číslo akce 0256211437,

3) 6 121 000,- Kč na investiční akci ,,Rekonstrukce dílen a Elektrolaboratoř SPŠT“ (Střední 
průmyslová škola technická, Jablonec nad Nisou), číslo akce 0256231438,

4) 6 840 000,- Kč na investiční akci ,,Modernizace laboratoří pro odbornou technickou výuku“ 
(Střední průmyslová škola, Česká Lípa), číslo akce 0256241418,

5) 2 283 000,- Kč na investiční akci ,,Samoobslužný mycí box dopravních prostředků pro praktické 
vyučování žáků technických oborů“ (Střední škola hospodářská a lesnická, Frýdlant), číslo akce 
0256251448,

6) 2 021 000,- Kč na investiční akci ,,Studijní zaměření Broušení a rytí drahých kamenů“ (Střední 
uměleckoprůmyslová škola, Turnov), číslo akce 0256281428,

7) 2 430 000,- Kč na investiční akci ,,Investice do vybavení laboratoře pro stavební obory“ (Střední 
průmyslová škola stavební, Liberec), číslo akce 0256301420,

8) 2 681 100,- Kč na investiční akci ,,Dlaždičské práce pro 21. století“ (Střední odborná škola, 
Liberec), číslo akce 0256321450,

9) 4 891 000,- Kč na investiční akci ,,Inovace a zvýšení stupně komplexity školního pracoviště 
autolakovny s měřením ekonomických a ekologických ukazatelů“ (Integrovaná střední škola, 
Vysoké nad Jizerou), číslo akce 0256341436

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje pověřené řízením resortu hospodářského a regionálního rozvoje, 
evropských projektů a rozvoje venkova, předložit změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 75/13 ke 
schválení Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 686/13/RK
Rozpočtové opatření č. 77/13 - účelová dotace k projektu „Výměna zkušeností v oblasti 
veřejné správy, služeb občanům a obnovy venkova mezi kantonem St. Gallen a Libereckým 
krajem“ v kapitole 92302

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 77/13, kterým se:

     a navyšují příjmy kraje o celkovou částku 121 340,08 Kč,

     b navyšují výdaje v kapitole 92302 Spolufinancování EU, odbor regionálního rozvoje 
a evropských projektů za účelem vypořádání se s partnerem projektu „Výměna zkušeností 



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

31

v oblasti veřejné správy, služeb občanům a obnovy venkova mezi kantonem St. Gallen 
a Libereckým krajem“ o částku 121 340,08 Kč

a  u k l á d á

Marku Pieterovi, členu rady kraje, předložit rozpočtové opatření č. 77/13 jako písemnou informaci 
na jednání zastupitelstva kraje.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 687/13/RK
Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3668/2012 – projekt „Digestoře“ (Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská, Železný Brod)

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace č. OLP/3668/2012 k projektu „Digestoře“ (Střední 
uměleckoprůmyslová škola sklářská v Železném Brodě) uzavíraný mezi Regionální radou regionu 
soudržnosti Severovýchod se sídlem Pražská 320/8, 500 04 Hradec Králové, IČ: 75082721 
a Libereckým krajem

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
č. OLP/3668/2012 Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 688/13/RK
Ukončení projektového záměru ,,Rekonstrukce a modernizace dětského dopravního hřiště 
v Liberci“

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s ukončením projektového záměru ,,Rekonstrukce a modernizace dětského dopravního hřiště 
v Liberci“

a  u k l á d á

Ivaně Hujerové, člence rady kraje

a) ukončit veškeré probíhající činnosti spojené s přípravou a realizací projektu,

Termín: 31. 05. 2013

b) oznámit Statutárnímu městu Liberec odstoupení projektového záměru z indikativního seznamu 
Integrovaného plánu rozvoje města Liberec – Atraktivní a kvalitní život v Liberci.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 689/13/RK
Rozpočty příspěvkových organizací resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 
na rok 2013

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

a) rozpočet Krajské vědecké knihovny v Liberci, příspěvkové organizace

b) rozpočet Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace

c) rozpočet Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace

d) rozpočet Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

32

e) rozpočet Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace

v rozsahu příslušných příloh 1 - 5  Směrnice rady kraje č. 3/03

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, seznámit se schválenými rozpočty ředitele 
příspěvkových organizací.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 690/13/RK
Finanční dar Městu Jilemnice za nejlepší krajský Program regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

o poskytnutí finančního daru ve výši 100.000,- Kč Městu Jilemnice se sídlem Masarykovo náměstí 
82, 514 01 Jilemnice, IČ 00275808, zastoupené starostou Mgr. Vladimírem Richterem, za vítězství 
v krajském kole soutěže o nejlepší Program regenerace městských památkových rezervací 
a městských památkových zón,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/745/2013 mezi Libereckým krajem a Městem Jilemnice o poskytnutí 
finančního daru ve výši 100.000,- Kč

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení smlouvy č. OLP/745/2013 
Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, k podpisu.

Termín: 15. 05. 2013

USNESENÍ č. 691/13/RK
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o společném postupu v rámci projektu "Revitalizace městských lázní 
na galerijní objekt"

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s dodatkem č. 1 ke Smlouvě o společném postupu v rámci „Revitalizace městských lázní 
na galerijní objekt“ č. OLP/686/2010 mezi Libereckým krajem a statutárním městem Liberec, nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1, IČ 00262978

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/686/2010 ke schválení zastupitelstvu 
kraje,

Termín: 25. 06. 2013

2. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit návrh změny rozpočtu k projednání v Radě Libereckého kraje,

Termín: 04. 06. 2013

3. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předání dodatku ke smlouvě k podpisu Martinu 
Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje, po projednání v zastupitelstvu kraje.

Termín: 17. 07. 2013



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

33

USNESENÍ č. 692/13/RK
Udělení titulu "Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje" a návrh na zapsání 
nemateriálního kulturního statku na krajský seznam

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o udělení titulu „Mistr tradiční rukodělné výroby Libereckého kraje“ nominovaným 
řemeslníkům:

     - Petru Novotnému, v oboru ruční 
sklářská výroba

     - Jiřímu Číhalovi, v oboru 
kamenosochařství

     - Jaroslavu Kohoutovi,
v oboru výroba, opravy a restaurování houslí

b) o zapsání Štěpánské koledy ve Studenci na Seznam nemateriálních statků tradiční lidové 
kultury Libereckého kraje

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit písemnou informaci zastupitelstvu kraje o udělení titulů Mistr tradiční 
rukodělné výroby Libereckého kraje a zapsání Štěpánské koledy ve Studenci na Seznam 
nemateriálních statků tradiční lidové kultury Libereckého kraje,

Termín: 30. 04. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli úřadu, zajistit předání jmenovacích dekretů nominovaným 
řemeslníkům.

Termín: 28. 06. 2013

USNESENÍ č. 693/13/RK
Souhlas s přijetím finančních darů příspěvkovými organizacemi resortu cestovního ruchu, 
památkové péče a kultury

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s přijetím finančního daru od Ing. Ivana Hubáčka, 
 a Ing. Romana Hubáčka, ve výši 

9 000,- Kč na realizaci akcí k výročí 40 let od zpřístupnění horského hotelu a restaurace na Ještědu, 
Severočeským muzeem v Liberci, příspěvkovou organizací, se sídlem Masarykova 11, 460 01 
Liberec 1, IČ 00083232

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předání informace o usnesení rady kraje 
řediteli Severočeského muzea v Liberci.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 694/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 81/2013 – úprava kapitoly 91903 – pokladní správa 
ekonomického odboru a 91307 – příspěvkové organizace odboru kultury, památkové péče 
a cestovního ruchu

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

34

dodatek č. 1 ke smlouvě č. OLP/4/2013 o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb 
v obecném hospodářském zájmu, uzavřený mezi Libereckým krajem a Krajskou vědeckou 
knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, IČ 00083194, se sídlem Rumjancevova 1362/1, 
460 53 Liberec 1,

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 81/13, kterým se snižuje kapitola 91903 –
pokladní správa ekonomického odboru o částku 1 400 000,00 Kč a zároveň se navyšuje kapitola 
91307 – příspěvkové organizace odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 
1 400 000,00 Kč na pokrytí nezbytných provozních výdajů Krajské vědecké knihovny v Liberci, 
příspěvkové organizace

a  u k l á d á

1. Haně Maierové, náměstkyni hejtmana pověřené řízením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu - rozpočtové 
opatření č. 81/13  ke schválení,

Termín: 30. 04. 2013

2. Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit předložení dodatku č. 1 ke smlouvě 
č. OLP/4/2013 k podpisu Martinu Půtovi, hejtmanovi Libereckého kraje po projednání 
v Zastupitelstvu Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 695/13/RK
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č.  82/2013 - úprava kapitoly 91903 – pokladní správa 
ekonomického odboru a 92014 – kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého 
majetku

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 82/2013, kterým se snižuje kapitola 91903 –
pokladní správa ekonomického odboru o částku 500 000,00 Kč a zároveň se navyšuje kapitola 
92014 Kapitálové výdaje odboru investic a správy nemovitého majetku o částku 500 000,00 Kč 
na dopracování projektové dokumentace investiční akce „Rekonstrukce krytiny střešního pláště 
objektu Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě – příspěvkové organizace“

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resortu cestovního ruchu, památkové 
péče a kultury, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje změnu rozpočtu – rozpočtové opatření 
č. 82/2013 ke schválení.

Termín: 30. 04. 2013

USNESENÍ č. 696/13/RK
Kulturní komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Statut Kulturní komise Rady Libereckého kraje

     

j m e n u j e

Ladislava Duška, předsedou Kulturní 
komise Rady Libereckého kraje



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

35

André Jakubičku, místopředsedou Kulturní 
komise Rady Libereckého kraje

PhDr. Miloše Kadlece, členem Kulturní komise Rady 
Libereckého kraje

Radovana Novotného,  členem Kulturní 
komise Rady Libereckého kraje

Bc. Janu Hamplovou, členkou 
Kulturní komise Rady Libereckého kraje

Evu Kordovou, členkou Kulturní komise Rady 
Libereckého kraje

PeadDr. Františka Zborníka, členem 
Kulturní komise Rady Libereckého kraje

a  u k l á d á

Haně Maierové, náměstkyni hejtmana, pověřené vedením resotu cestovního ruchu, památkové péče 
a kultury:

1. předložit jmenování členů Kulturní komise Rady Libereckého kraje jako písemnou informaci 
zastupitelstvu kraje,

Termín: 30. 04. 2013

2. zajistit svolání prvního jednání Kulturní komise Libereckého kraje.

Termín: 31. 05. 2013

USNESENÍ č. 697/13/RK
Příprava 4. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 30. 4. 2013

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

s upraveným návrhem programu 3. zasedání Zastupitelstva Libereckého kraje konaného dne 30. 4. 
2013.

USNESENÍ č. 698/13/RK
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Dodavatel 
poradenství projektu Dalším krokem ke kvalitě"

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

a) o vyloučení uchazeče Computer Systém Grup, a.s., IČ 29036836, se sídlem 5. Května 1640/65, 
Nusle, 140 21 Praha 4 z další účasti zadávacím řízení veřejné zakázky „Dodavatel poradenství 
projektu Dalším krokem ke kvalitě“ v souladu s § 60 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů - uchazeč nesplnil požadovanou 
kvalifikaci,

b) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky malého rozsahu „Dodavatel poradenství 
projektu Dalším krokem ke kvalitě“, a to uchazeče M.C.TRITON, spol. s.r.o.,  IČ 49622005, se 
sídlem Evropská 846/176a, 160 00  Praha 6, za nabídkovou cenu 490.000,- Kč bez DPH, 
592.900,- Kč včetně DPH,

s c h v a l u j e

smlouvu o poskytování služeb v oblasti poradenství programů projektu Dalším krokem ke kvalitě 
č. OLP/173/2013 veřejné zakázky mezi Libereckým krajem a společností M.C.TRITON, spol. 
s.r.o.,  IČ 49622005, se sídlem Evropská 846/176a, 160 00  Praha 6



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

36

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu dle 
zákona č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 30. 05. 2013

USNESENÍ č. 699/13/RK
Zproštění advokáta mlčenlivosti podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii

Rada kraje po projednání

r o z h o d u j e

v souladu s ust. § 21 odst. 2 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění, o zproštění 
povinnosti mlčenlivosti JUDr. Petra Moravce, advokáta, zaměstnanců jeho advokátní kanceláře 
a třetích osob, podílejících se na činnostech dle mandátní smlouvy č. OLP/1044/2011, 
o poskytování právních služeb při transformaci, uzavřené mezi Libereckým krajem a JUDr. Petrem 
Moravcem, advokátem, IČ 45836370,

a  u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli krajského úřadu, zajistit odeslání dopisu, kterým Liberecký kraj 
oznamuje, že JUDr. Petra Moravce, advokáta, zaměstnance jeho advokátní kanceláře a třetí osoby 
podílející se na činnostech dle smlouvy č. OLP/1044/2011, zprošťuje povinnosti mlčenlivosti 
v souladu s ust. § 21 odst. 2 zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění.

Termín: 22. 04. 2013

USNESENÍ č. 700/13/RK
Protikorupční komise Rady Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

j m e n u j e

Mgr. Jana Korytáře, - předsedou Protikorupční komise Rady 
Libereckého kraje,

Mgr. Věru Skřivánkovou -  místopředsedkyní Protikorupční 
komise Rady Libereckého kraje,

Ing. Michala Hrona, – členem Protikorupční komise Rady 
Libereckého kraje, 

Mgr. Martina Hankeho - členem Protikorupční komise Rady 
Libereckého kraje,

Mgr. Petra Leyera, - členem Protikorupční komise 
Rady Libereckého kraje, 

Mgr. Lenku Petrákovou, - členem Protikorupční komise Rady 
Libereckého kraje,

Mgr. Jiřího Fialu, - členem Protikorupční komise Rady 
Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

1. Statut Protikorupční komise Rady Libereckého kraje,

a  u k l á d á

Zuzaně Kocumové, statutární náměstkyni hejtmana pro resort zdravotnictví, tělovýchovy a sportu:

1. předložit jmenování členů Protikorupční komise Rady Libereckého kraje, jako písemnou 
informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje,

Termín: 31. 05. 2013



Výpis usnesení z 8. zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 16.04.2013

37

2. zajistit svolání prvního jednání Protikorupční komise Rady Libereckého kraje.

Termín: 30. 06. 2013

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 19. 4. 2013
Zapsala: Jitka Procházková


